
SVS/lp/1 1 U / 2 2
CES 202/2022/JANO

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ KONZULTAČNÍCH SLUŽEB

David Christ
se sídlem Nerudova 1840,
530 02 Pardubice 
IČO: 87757672 
(dále jen “Dodavatel”)

a

Severočeská vodárenská společnost a s
IČO: 49099469 ’
se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 41550
zapsanou u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupena Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem
(dále jen "Klient”)

společně dále jen “Smluvní strany”

Smluvní strany uzavřely v souladu s § 1746 odst. 2. zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění 
(dále jen “Občanský zákoník”)

tuto smlouvu:

1- Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran související s 
poskytováním poradenských a konzultačních služeb Dodavatelem Klientovi 
v rozsahu předložené dokumentace uvedené v čl. 2 této smlouvv (dále ien 
“Poradenské služby”). v J

2. Poradenské služby

2.1. ...........................................................................

a.

b.

c.
d.
e.

.................................. ........................................................ . . . 
........... požadavků

............. .................. .................................. ............................. .. . .......... 
....... . ”
................................................................... ...................................... . . . .. 
.................................................. . .................................................... 
. . . . . ....... ................... ................................... .................. .................. 
...................................

2.2. ............................... .......................................................... . . ............. . . ........ 
........................ . ................................... ..................

1

-



CES 202/2022/JANO

2.3. M................................................ . ....................................................................... 
......... ........................................... ................ ............ ........ ............................. 
..........................................................................................

3. Práva a povinnosti Smluvních stran

3.1. ................................................................................................................................ 
.......................................

3.2................ .................................................... . .................. . ..................................... 
...................................................................................................... ..................... 
.................... ..................................................... ......................................... ..... 
......................... .............................................................................................. 
.................... . .............. . ............................

3.3. ........... . . . ............................... .................... . ........................................... . . . . .  
............................................................................................................................. 
............................................................... ................................ . ............................ 
.............................................................................................................

3.4. K.................................................... ...................................... ............................... 
...........................................................................

4. Odměna, platební podmínky

4.1. ............................................................... ................................................................ 
...................................................... ....... ................. ...... ........................................ 
..... ............................. ............................................ ..................... .................. . . .  
.......................... .............................................................................................. 
..................

4.2. .............. .................. .......... ................................................. .. .. .................... 
............................................................. .................................................................... 
............................................

4.3. ................ . .............................................................................................. .... ....... 
................. ........... ..................... ........... .......................... ..... ............. ........ 
............................................................................................ . .... ............................. 
....................... ....................................................................... ............. ................. 
............... ............ ................................ .............. ............. ........... ................ 
......................

4.4. ............................................................................................................................... 
............................................................................................................ .................. 
....................................................................... ........................................................... 
........ ................. . .............. . ............................. ........................... . ............ ..... 
.............................................

4.5.......................................... ......................................................................................... 
.............................................................................

2



CES 202/2022/JANO

5. Ochrana informací

5.1. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích, 
které (a) získala přímo či nepřímo od druhé smluvní strany v souvislosti s uzavřením 
a plněním závazků z této smlouvy a/nebo (b) jí budou sděleny druhou smluvní 
stranou v souvislosti s touto smlouvou (dále jen „důvěrné informace“). Součástí 
povinnosti mlčenlivosti je povinnost účastníků učinit vše, co lze spravedlivě 
požadovat, aby skutečnosti povinností mlčenlivosti chráněné nevešly ve známost 
nepovolané osoby.

5.2. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou nebo se stanou obecně 
známé nebo veřejně dostupné z jiného důvodu než v důsledku porušení této 
smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy, kdy (a) existuje zákonná 
povinnost sdělit příslušnou informaci soudu nebo jinému orgánu veřejné moci, (b) 
na případy, kdy je skutečnost sdělována osobě, která je sama vázána stejnou či 
přísnější povinností mlčenlivosti, zejména jde-li o skutečnost sdělovanou advokátovi 
či jinému odbornému Dodavateli, a (c) na případy, kdy jsou informace sdělovány 
Dodavatelem za účelem plnění povinností vyplývajících z této smlouvy, zejména 
dalším Dodavatelům klienta a osobám, s nimiž jsou projednávány podmínky a další 
záležitosti týkající se plnění této smlouvy.

6- Prohlášení a záruky, autorská práva

6.1. Dodavatel prohlašuje, že disponuje odbornými znalostmi a dovednostmi pro 
poskytování poradenských služeb v oblasti této smlouvy.

6.2. Dodavatel se zavazuje poskytovat Poradenské služby s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších zkušeností a v souladu s pravidly používanými v oboru.

6.3. Dodavatel se zavazuje dodržovat veškeré interní předpisy či instrukce Klienta, 
zejména předpisy týkající se bezpečnosti a důvěrného charakteru informací, 
tvořících předmět obchodního tajemství Klienta. Klient se zavazuje Dodavatele před 
započetím plnění této smlouvy s uvedenými předpisy seznámit.

6.4. Každá smluvní strana prohlašuje a zaručuje druhé smluvní straně, že:

a) veškeré informace, které poskytla a poskytne druhé Smluvní straně v souvislosti 
s touto smlouvou, jsou a budou ve všech podstatných ohledech pravdivé a úplné 
a obsahují veškeré údaje potřebné ke splnění povinností druhé Smluvní strany 
podle této smlouvy a nejsou jí známy žádné okolnosti, které by naznačovaly opak;

b) uzavřením této smlouvy neporušila žádný právní předpis ani žádný svůj vnitřní 
předpis ani žádný svůj smluvní nebo jiný závazek nebo povinnost a k uzavření 
této smlouvy není třeba žádné další schválení jakéhokoliv orgánu společnosti 
nebo jiné osoby, která v ní vykonává vlastnickou kontrolu nebo kontrolu nad jejím 
řízením;

c) osoby, které podepsaly tuto smlouvu, byly k tomu řádně oprávněny;

6.5. V případě, že výsledky činnosti Dodavatel se stanou předmětem ochrany 
autorských práv, náleží Klientovi veškerá převoditelná majetková práva k těmto 
výsledkům (tj. zejména k dokumentům, zprávám a analýzám, k jejichž dodání se 
Dodavatel Klientovi zavázal).

3



CES 202/2022/JAN O

7. Odpovědnost za škodu, sankce

7.1. Odpovědnost smluvních stran za újmu, resp. škodu se řídí § 2894 a násl. z.č. 
89/2012 (Občanský zákoník).

7.2. V souladu s ustanoveními Občanského zákoníku Dodavatel neodpovídá Klientovi 
za škodu (a) způsobenou okolnostmi, které nastaly nezávisle na vůli Dodavatel a 
brání jí ve splnění povinnosti, smluvní či zákonné, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by Dodavatel tuto překážku překonal nebo že by ji v době vzniku 
povinnosti předvídal, a/nebo (b) jestliže nesplnění povinnosti Dodavatel bylo 
způsobeno jednáním či opomenutím, eventuálně prodlením Klienta nebo 
nedostatkem součinnosti z jeho strany. Dodavatel zejména neodpovídá za škodu 
vzniklou porušením povinností Dodavatel v důsledku nesprávnosti nebo neúplnosti 
informací poskytnutých Klientem podle čl. 3.3.

7.3. Povinnost smluvních stran předcházet škodám není dotčena. Smluvní strana, která 
jedná způsobem, kterým předchází vzniku škody, není v prodlení s plněním svých 
závazků této smlouvy.

8. Kontaktní osoba Klienta

8.1. Kontaktní osobou Klienta, v rámci kterého se Dodavatel zavazuje poskytovat své 
služby Klientovi, je jmenován:

..................................................................... .........................................................

9. Doba trvání smlouvy

9.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1.1.2022 do 31.12.2022 včetně s 
tím, že může být skončena jedním z následujících způsobů:

a) výpovědí bez udání důvodu podle čl. 9.2.;
b) odstoupením od smlouvy podle čl. 9.3.;
c) písemnou dohodou, jejíž součástí bude i vypořádání všech práv a závazků 

smluvních stran ze smlouvy vyplývajících

9.2. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran bez udání 
důvodu písemným oznámením o výpovědi adresovaným druhé smluvní straně. 
Výpovědní lhůta činí 10 kalendářních dní a počíná běžet dnem následujícím po dni, 
kdy bylo oznámení o výpovědi doručeno druhé smluvní straně.

9.3. V případě, že:

a) Klient je i přes písemné oznámení Dodavatele v prodlení se zaplacením 
jakékoliv platby po dobu delší než 30 kalendářních dnů;

b) jedna ze smluvních stran je v prodlení se splněním jakéhokoliv jiného závazku 
z této smlouvy a takové prodlení (pokud se dá napravit) nebylo napraveno 
během 10 kalendářních dnů ode dne, kdy to příslušná smluvní strana písemně 
oznámila druhé smluvní straně,

c) je smluvní strana, která není v prodlení, oprávněna od této smlouvy odstoupit 
s okamžitou účinností.

4



CES 202/2022/JANO

9.4. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být 
odůvodněno. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení oznámení 
o výpovědi příslušné smluvní straně.

CES 202/2022/JANO

Rrav a zavazl<ů z této smlouvy nejsou dotčeny povinnosti Klienta zaplatit 
Dodavateli odměnu za řádně poskytnuté a Klientem akceptované služby. Zánikem 
práv a závazků z této smlouvy rovněž není dotčena povinnost podle čl. 5.

9.6. Pokud nebude dohodnuto jinak, předá Dodavatel Klientovi bez zbytečného odkladu 
na písemnou žádost Klienta předané informace, popřípadě jejich kopie, bude-li 
Dodavatel podle právních předpisů povinen originály archivovat.

10. Převod práv a závazků

10.1.Žádná ze smluvních stran nesmí převést jakákoli svá práva nebo povinnosti 
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany.

11. Úplnost smlouvy

11.1.Tato smlouva nahrazuje jakákoliv dřívější ujednání smluvních stran ohledně 
Poradenských služeb upravených touto smlouvou.

12. Účinnost a registr smluv

12.1. V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) se smluvní strany dohodly, že oprávněná 
osoba zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 dní od 
podpisu této smlouvy její znění příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. 
Povinná osoba může smlouvu zveřejnit za předpokladu, že oprávněné osobě 
umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce.

12.2.Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s 
§ 3 odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout 
při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména 
osobní údaje a obchodního tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy 
podléhat anonymizaci.

12.3.Smluvní strany prohlašují, že smluvní ujednání obsažená v čl. I, v čl. II., v čl. IV., 
jakož i veškeré přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy, jsou předmětem 
obchodního tajemství.

12.4. Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv.

12.5. V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu 
uvedeného v čl. VII. odst. 2 platí povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění 
takového dodatku obdobně.

12.6. K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné 
podmínky pro uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém 
případě nabývá smlouva účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

5



CES 202/2022/JANO

13. Ochrana osobních údaiů

13.1.Smluvní strany berou na vědomí, že každá z nich může v roli správce zpracovávat 
osobní údaje fyzických osob vystupujících na straně druhé smluvní strany 
(identifikační a kontaktní údaje) a případně dalších osob zapojených na plnění této 
smlouvy jakožto subjektů údajů, a to pro následující účely:

13.1.1 uzavírání a plnění smlouvy;
13.1.2 vnitřní administrativní potřeby správce;
13.1.3 ochrana majetku a osob správce;
13.1.4 ochrana právních nároků správce;
13.1.5 tvorba statistik a evidencí správce;
13.1.6 plnění zákonných povinností správce.

13.2. Právními základy pro zpracování osobních údajů dle výše uvedených účelů jsou:
13.2.1 oprávněný zájem správce na plnění uzavřených smluv (pro účel dle 

bodu 13.1.0 výše);
13.2.2 oprávněný zájem správce na evidenci uzavřených smluv (pro účel dle 

bodu 13.1.0 výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích osob 
(pro účel dle bodu 1.0 výše), ochraně právních nároků správce (pro účel 
dle bodu 13.1.0 výše) a na tvorbě statistik a evidencí správce (pro účel 
dle bodu 13.1.0 výše);

13.2.3 plnění zákonných povinností správce, zejména z oblasti daňové a účetní 
(pro účel dle bodu 13.1.0 výše).

13.3.Osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle bodu 13.1.0 výše po dobu 
účinnosti Smlouvy, pro účely dle bodů 13.1.0 až 13.1.5 výše po dobu nejdéle 16 
let po ukončení účinnosti Smlouvy a pro účel dle bodu 13.1.0 výše po dobu plnění 
příslušných zákonných povinností.

13.4. Subjekty údajů jsou oprávněny:
13.4.1 požadovat přístup k jeho osobním údajům;
13.4.2 požadovat opravu, doplnění či výmaz osobních údajů;
13.4.3 požadovat omezení zpracování osobních údajů;
13.4.4 požadovat vysvětlení zpracování osobních údajů;
13.4.5 vznést námitku proti zpracování osobních údajů;
13.4.6 využít práva na přenositelnost osobních údajů; a
13.4.7 využít práva podat stížnost proti zpracování osobních údajů k Úřadu pro

ochranu osobních údajů.

14. Závěrečná ustanovení

14.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu a účinnosti dle čl. 12. 
této smlouvy.

14.2. Jakékoli změny nebo dodatky k této smlouvě musí být provedeny formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, jež se stanou 
součástí této smlouvy. Jakákoli dohoda o skončení této smlouvy musí mít 
písemnou formu.

6



Důvěrné

CES 202/2022/JANO

14.3.Vztahy smluvních stran, touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
ustanoveními z.č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění. ’

14.4. Je-li jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatným, odporovatelným nebo 
nevynutitelným nebo se takovým stane, nebude to mít vliv na platnost 
a vynutitelnost dalších ustanovení smlouvy, lze-li toto ustanovení oddělit od této 
smlouvy jako celku. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí nahradit takové 
ustanoveni novým, které bude svým obsahem a účinkem co nejvíce podobné 
neplatnému, odporovatelnému nebo nevynutitelnému ustanovení.

14.5.Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Dodavatel obdrží jeden stejnopis smlouvy, Klient obdrží po dvou 
vyhotoveních. K

V Pardubicích, dne 1.1.2022

Dodavatel
...................

Klient
Ing. B....................... 

generální ředitel
Severočeská vodárenská společnost a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689 

IČO 49099469, DIČ CZ49099469 
©

7


